
Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 1/16

 
 
 
   
  Secretaría General 

  Pleno: 23-12-2025 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada             secretariageneral@dipgra.es 

DOÑA MARÍA ENCARNACIÓN PEREA SÁNCHEZ 

VICESECRETARIA PRIMERA DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA 

CERTIFICO:  

 Que la Excma. Diputación Provincial de Granada, en sesión ordinaria celebrada el 

día 23 de diciembre de 2025, adoptó entre otros el siguiente ACUERDO:  

18º.- APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DEL PLAN PROVINCIAL DE 

COOPERACIÓN A LAS OBRAS Y SERVICIOS DE COMPETENCIA MUNICIPAL 

(PPOYS) 2024/2027 PARA LA CONCRECIÓN DE LA BIANUALIDAD 2026-2027. 

(EXPTE. MOAD 2025/PES_01/022026).   

La Diputación Provincial de Granada aprobó en sesión extraordinaria celebrada el 

día 14 de noviembre de 2023 la Convocatoria del Plan Provincial de Cooperación a las 

Obras y Servicios de competencia municipal (PPOYS) con carácter plurianual 2024-2027, 

en cumplimiento de lo establecido en el art. 4 del Reglamento regulador del Plan. La 

programación cuatrienal se compone de las bianualidades 2024-2025 y 2026-2027. Dicha 

convocatoria fue publicada en el BOP número 229, de 1 de diciembre de 2023 (con 

posterior modificación del apartado segundo, punto 2 de la Convocatoria aprobada por 

Acuerdo de 22 de febrero de 2024 y publicada en el BOP de 1 de marzo de 2024). 

En sesión ordinaria celebrada el día 25 de julio de 2024, se aprobó provisionalmente 

el PPOYS 2024-2027, publicándose en el BOP número 169 de 2 de septiembre y, en sesión 

extraordinaria celebrada el día 11 de octubre de 2024, la Diputación Provincial adoptó 

Acuerdo de aprobación definitiva del PPOYS 2024-2027, publicándose en el BOP nº 208 de 

25 de octubre de 2024, para su entrada en vigor y comienzo del cómputo de los plazos 

previstos en el Reglamento. En dicho Acuerdo también se aprobó el compromiso de gasto 

que asume Diputación, por importe total de 50.491.922,38 €, conforme a la siguiente 

distribución plurianual del gasto: 

 

Número

318

Fecha de Firma:

26/12/2025 13:34

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 2/16

 
 
 
   
  Secretaría General 

  Pleno: 23-12-2025 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada             secretariageneral@dipgra.es 

Las actuaciones municipales que integran el Plan contemplaban diferentes 

horizontes temporales, según que la actuación se refiera al bienio 2024-2025, 2026-2027 

o al cuatrienio 2024-2027.    

Para la bianualidad 2026-2027 esta Convocatoria en su apartado Primero.2 permitió 

a las entidades locales, durante el plazo de presentación de solicitudes, que pudieran optar 

por la determinación de las actuaciones o por la indicación exclusivamente de su tipología 

que sería vinculante para el momento en que la Diputación realizase de oficio, con 

anterioridad al año 2026, el expediente de modificación del Plan que, con la participación 

de las Entidades Locales, tendrá como finalidad dicha concreción (en adelante, expediente 

de concreción 2026-2027) y no podrá suponer un incremento de la financiación de la 

Diputación. Por tanto, en el Anexo de actuaciones de la aprobación definitiva del PPOYS 

2024-2027 se incluyeron para el bienio 2026-2027 actuaciones respecto de las que sólo se 

indica la tipología, ubicación y asignación de Diputación, apareciendo “Por concretar” la 

denominación de la actuación y las opciones de contratación y ejecución, y redacción de 

proyecto y dirección de obra. 

Con fecha 1 de julio de 2025, por el Diputado Delegado de Obras Públicas y Vivienda 

se dictó Resolución nº 3769 por la que se aprobó el inicio de oficio el expediente de 

modificación del PPOYS 2024-2027 para la concreción de las actuaciones de la bianualidad 

2026-2027. Para ello, se requirió a las entidades locales que se relacionan en su Anexo 

para que concretasen la determinación de las mismas, con la advertencia de que dicha 

concreción no puede suponer un aumento de la financiación de la Diputación ya 

contemplada en la aprobación definitiva del PPOYS 2024/2027. 

Dicha Resolución fue notificada a cada entidad local y publicada en el BOP nº 124 

de 3 de julio de 2025. En su Anexo, se relacionaron las 85 entidades locales que debían 

concretan sus actuaciones. 

Una vez examinada la documentación presentada por las entidades locales 

interesadas, así como la presentada en el trámite de subsanación tras los 63 

requerimientos que se han tenido que realizar, se ha elaborado la propuesta de 

modificación del PPOYS 2024-2027 para la concreción de las actuaciones de la bianualidad 

2026-2027, en la que se incluyen un total de 140 actuaciones.    

Se ha comprobado que todas las solicitudes presentadas por la entidades locales se 

han ajustado al requisito previsto en la convocatoria de que la cuantía de la actuación no 

supone un incremento de la financiación prevista de la Diputación, por lo que este 

expediente de concreción 2026-2027  no supone incremento de gasto respecto del 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 3/16

 
 
 
   
  Secretaría General 

  Pleno: 23-12-2025 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada             secretariageneral@dipgra.es 

compromiso de gasto  plurianual que ya fue debidamente aprobado mediante el referido 

Acuerdo de Pleno de fecha 11 de Octubre de 2024, por un importe global de 50.491.922,38 

€. 

En cumplimiento del artículo 36.2 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las 

Bases de Régimen Local; del artículo 13 de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía 

Local de Andalucía; los apartados Primero y Tercero de la Convocatoria; y teniendo en 

cuenta lo previsto en el artículo 174 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, 

por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. 

Visto el informe jurídico de la Jefa de Sección de Tramitación de Planes y Programas, 

con el visto bueno del Jefe de Servicio de Gestión y Administración. 

Vista la propuesta del Diputado Delegado de Obras Públicas y Vivienda de 9 de 

diciembre de 2025, que ha sido fiscalizada favorablemente por Intervención el 9 de 

diciembre de 2025, y dictaminada favorablemente por la Comisión Informativa de 

Presidencia, Obras y Asistencia a municipios en sesión celebrada el día 18 de noviembre 

de 2025. 

…///… 

Tras la deliberación, y sometida la Propuesta a votación por la Presidencia, el Pleno, 

por unanimidad de los presentes (ausentes el Sr. Diputado del Grupo VOX, D. Gustavo 

de Castro Sierra, y la Sra. Diputada del Grupo PSOE, Dª Mª Flor Almón Fernández), 

ACUERDA: 

Aprobar la modificación del Plan Provincial de Cooperación a las Obras y Servicios 

de Competencia Municipal (PPOYS) 2024/2027 para  la concreción de la bianualidad 2026-

2027 conforme a la relación que se incluye como ANEXO al presente acuerdo y que indica 

la determinación de las actuaciones cuya contratación y ejecución corresponde a las 

entidades locales que lo han solicitado y la identificación de aquellas actuaciones para las 

que la redacción del proyecto y dirección de obra es asumida por las entidades locales 

solicitantes. 

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 4/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

A
P

R
O

B
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 M

O
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
LA

N
 P

R
O

V
IN

C
IA

L 
D

E
 C

O
O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 A

 L
A

S
 O

B
R

A
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E 

C
O

M
P

E
TE

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

(P
P

O
Y

S
) 2

0
2

4
-

2
0

2
7

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
C

R
E

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

 2
0

2
6

-2
0

2
7

 
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

A
la

m
ed

ill
a

 
5

6
7

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-2
 

P
U

E
S

TA
 E

N
 M

A
R

C
H

A
 P

O
Z

O
 D

E 
A

B
A

S
TE

C
IM

IE
N

TO
 E

N
 P

A
R

A
JE

 
D

E
 G

A
N

TE
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

1
4

.4
3

3
,0

0
 €

 
  

1
1

4
.4

3
3

,0
0

 €
 

 
X

 
 

X
 

 

A
lb

o
lo

te
 

1
9

.1
9

9
 

5
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-3

 
M

E
JO

R
A

 
IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

 
D

E
P

O
R

TI
V

A
 

D
E

 
E

L 
C

H
A

P
A

R
R

A
L 

N
O

B
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

2
5

3
.3

6
4

,0
0

 €
 

  
2

5
3

.3
6

4
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

A
lb

u
ñ

o
l 

7
.4

2
0

 
4

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-6
 

FA
S

E
 

4
 

E
D

IF
. 

O
R

LÉ
S

. 
D

E
P

E
N

D
EN

C
IA

S
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
S

. 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L 

O
B

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

1
7

4
.0

0
6

,0
0

 €
 

  
1

7
4

.0
0

6
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

A
lg

a
ri

n
ej

o
 

2
.4

3
6

 
3

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

0
/

1
 

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 

A
B

A
S

TE
C

IM
IE

N
TO

 
Y 

S
A

N
EA

M
IE

N
TO

 
E

N
 

C
A

LL
E 

C
A

R
R

E
R

A
 D

E
 L

A
 V

IÑ
A

 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

A
lg

a
ri

n
ej

o
 

2
.4

3
6

 
3

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

0
/

2
 

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 

A
B

A
S

TE
C

IM
IE

N
TO

 
Y 

S
A

N
EA

M
IE

N
TO

 E
N

 C
A

LL
E

 L
A

 
R

E
D

O
N

D
A

 (F
A

S
E

 I
I)

 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

2
1

.1
2

0
,0

0
 €

 
  

1
2

1
.1

2
0

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

A
lh

a
m

a
 

d
e 

G
ra

n
a

d
a

 
4

.4
1

4
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
1

/
1

 

A
M

P
LI

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
D

EP
Ó

S
IT

O
 

D
E

 
A

G
U

A
 

D
E

 
LO

S
 

N
A

C
IM

IE
N

TO
S

 Y
 M

E
JO

R
A

S
 D

E 
LA

 R
E

D
 D

E
 A

B
A

S
TE

C
IM

IE
N

TO
 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
0

9
.6

1
1

,5
9

 €
 

  
1

0
9

.6
1

1
,5

9
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

A
lh

a
m

a
 

d
e 

G
ra

n
a

d
a

 
4

.4
1

4
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
1

/
2

 
IN

TE
R

V
EN

C
IÓ

N
 

E
N

 
C

A
LL

E 
C

A
S

TI
LL

O
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
3

4
.1

1
6

,1
6

 €
 

1
1

.0
1

6
,2

5
 €

 
4

5
.1

3
2

,4
1

 €
 

 
X

 
 

X
 

 

A
lm

eg
íja

r 
3

2
8

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

4
/

1
 

C
O

N
S

TR
U

C
C

IÓ
N

 
D

E
 

N
U

E
V

O
 

C
E

M
EN

TE
R

IO
 D

E
 A

LM
E

G
ÍJ

A
R

-
N

O
TA

E
Z 

O
B

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

8
9

.2
4

9
,0

9
 €

 
  

8
9

.2
4

9
,0

9
 €

 
 

 
X

 
X

 
 

A
lm

eg
íja

r 
3

2
8

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

4
/

2
 

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 C

A
R

R
E

TE
R

A
 

D
E

 A
C

C
E

S
O

 A
 N

O
TÁ

E
Z

 D
E

S
D

E 
LA

 A
-3

4
8

 
O

B
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

A
lm

u
ñ

éc
a

r 
2

6
.7

4
8

 
4

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

5
 

C
O

N
S

ER
V

A
C

IÓ
N

 
Y

 
M

EJ
O

R
A

 
D

E
 

P
A

V
IM

E
N

TO
S

 
E

N
 

P
A

S
E

O
 

D
E

 S
A

N
 C

R
IS

TO
B

A
L 

Y
 P

A
S

E
O

 
D

E
 

LA
S

 
FL

O
R

E
S

 
(A

C
TU

A
LM

E
N

TE
 

P
A

S
E

O
 

M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L 

B
LA

N
C

O
) 

O
B

<
M

P
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
2

5
6

.7
5

8
,0

0
 €

 
  

2
5

6
.7

5
8

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

A
lq

u
if

e
 

5
8

6
 

4
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
7

/
1

 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

Y
 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 
EN

 
C

/
 

D
O

C
TO

R
 

S
E

G
U

R
A

 
Y

 
C

/
 

LA
 

R
E

D
O

N
D

A
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

0
5

.7
8

1
,0

0
 €

 
  

1
0

5
.7

8
1

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 5/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

A
lq

u
if

e
 

5
8

6
 

4
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
7

/
2

 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

Y
 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 
E

N
 

E
L 

B
A

R
R

IO
 C

A
S

IL
LA

S
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
3

1
.7

8
1

,0
0

 €
 

  
3

1
.7

8
1

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

A
re

n
a

s 
d

el
 R

ey
 

6
2

3
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
8

/
1

 

C
O

N
S

O
LI

D
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
M

U
R

O
 

D
E

 
M

A
M

P
O

S
TE

R
ÍA

 
Y

 
E

JE
C

U
C

IÓ
N

 
D

E
 

A
C

C
E

S
O

S
 

P
E

A
TO

N
A

LE
S

 
E

N
 

C
/

 
S

A
N

 
S

E
B

A
S

TI
Á

N
 

Y
 

A
C

ER
A

D
O

 
E

N
 

P
A

S
E

O
 

H
A

S
TA

 
E

L 
C

E
M

EN
TE

R
IO

 

O
B

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

6
4

.3
6

2
,7

3
 €

 
  

6
4

.3
6

2
,7

3
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

A
re

n
a

s 
d

el
 R

ey
 

6
2

3
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
8

/
2

 

M
E

JO
R

A
 

D
E

 
LA

S
 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
ES

 
D

E
L 

D
E

P
Ó

S
IT

O
 

D
E 

A
B

A
S

TE
C

IM
IE

N
TO

 
E

N
 

A
R

E
N

A
S

 D
E

L 
R

E
Y

  

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
9

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
9

.0
0

0
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

A
rm

ill
a

 
2

4
.6

2
9

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

9
 

 Á
R

E
A

 D
E

 J
U

E
G

O
S

 D
E

 A
G

U
A

 E
N

 
E

L 
P

A
R

Q
U

E
 

M
U

N
IC

IP
A

L 
"B

E
N

JA
M

ÍN
 

FE
R

R
E

R
" 

D
E 

A
R

M
IL

LA
 

O
B

<
M

P
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

2
5

6
.7

5
8

,0
0

 €
 

2
.0

0
0

,0
0

 €
 

2
5

8
.7

5
8

,0
0

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

A
ta

rf
e 

1
9

.4
5

2
 

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

2
0

 

A
D

E
C

U
A

C
IO

N
E

S
 

U
R

B
A

N
A

S
, 

A
C

C
E

S
IB

IL
ID

A
D

 
Y

 
A

S
FA

LT
O

 
D

E
 V

IA
LE

S
 

O
B

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
2

4
3

.9
2

8
,0

0
 €

 
4

3
.6

9
6

,4
0

 €
 

2
8

7
.6

2
4

,4
0

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

B
ea

s 
d

e
 

G
ra

n
a

d
a

 
9

8
6

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
2

3
 

S
U

S
TI

TU
C

IÓ
N

 
R

E
D

 
D

E 
A

B
A

S
TE

C
IM

IE
N

TO
 

D
E

 
A

G
U

A
 

E
N

 
C

/
 

R
ÍO

, 
G

R
A

N
A

D
A

 
Y 

G
U

A
D

IX
 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
0

1
.3

1
8

,0
0

 €
 

  
1

0
1

.3
1

8
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

B
ea

s 
d

e 
G

u
a

d
ix

 
3

1
9

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
2

4
 

M
E

JO
R

A
 D

E
 A

C
C

E
S

O
 A

 B
E

A
S

 
D

E
 G

U
A

D
IX

  
E

N
 C

A
M

IN
O

 D
E 

N
O

G
U

E
R

A
S

 (T
R

A
M

O
 2

) 
O

B
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
+

 B
V

C
 

1
3

1
.7

1
9

,0
0

 €
 

  
1

3
1

.7
1

9
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

B
en

a
lú

a
 

3
.2

6
0

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
2

5
 

C
O

LE
C

TO
R

 D
E

 S
A

N
EA

M
IE

N
TO

 
E

N
 C

/
 B

LA
S

 I
N

FA
N

TE
 Y

 C
/

 E
L 

P
A

N
TA

N
O

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

+
 B

V
C

 
1

5
6

.5
8

8
,0

0
 €

 
  

1
5

6
.5

8
8

,0
0

 €
 

 
 

X
 

X
 

 

B
en

a
m

a
u

re
l 

2
.2

7
5

 
7

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
2

7
/

1
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 C
/

 
C

A
LD

ER
Ó

N
 

D
E

 
LA

 
B

A
R

C
A

 
– 

TR
A

M
O

 2
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
+

 B
V

C
 

1
5

1
.1

0
1

,0
0

 €
 

  
1

5
1

.1
0

1
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

B
en

a
m

a
u

re
l 

2
.2

7
5

 
7

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
2

7
/

2
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 
Y

 
P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 
C

U
E

V
A

S
 D

EL
 N

E
G

R
O

 -
 T

R
A

M
O

 
3

 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 +

 B
V

C
 

6
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

6
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

B
ér

ch
u

le
s 

6
9

4
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

2
8

 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 

Y
 

P
U

E
S

TA
 

E
N

 
FU

N
C

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

L 
D

E
P

Ó
S

IT
O

 
D

E
 

A
G

U
A

 
D

E 
FU

E
N

TE
Z

U
E

LA
S

 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
1

0
.5

1
9

,0
0

 €
 

  
1

1
0

.5
1

9
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

B
u

b
ió

n
 

3
2

3
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

2
9

 

A
B

A
S

TE
C

IM
IE

N
TO

, 
S

A
N

EA
M

IE
N

TO
 

Y 
P

A
V

IM
E

N
TA

C
IO

N
E

S
 

E
N

 
C

/
B

A
R

R
IO

 A
LT

O
 (S

E
C

TO
R

 C
) Y

 
C

/
 C

A
R

R
IL

 (S
E

C
TO

R
 A

) 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

1
1

.8
4

5
,0

0
 €

 
  

1
1

1
.8

4
5

,0
0

 €
 

 
X

 
 

X
 

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 6/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
a

cí
n

 
2

8
8

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
3

1
 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 
C

A
M

IN
O

 
A

C
C

E
S

O
 

A
 

C
H

IM
EN

E
A

S
 

Y
 

C
A

M
IN

O
 P

U
EN

TE
 R

O
M

A
N

O
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

1
1

.4
7

3
,0

0
 €

 
  

1
1

1
.4

7
3

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

C
á

ja
r 

5
.3

8
9

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
3

3
 

R
E

M
O

D
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
A

R
Q

U
E

S
 

IN
FA

N
TI

LE
S

. F
A

S
E

 I
I 

O
B

<
M

P
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
3

4
.4

1
7

,0
0

 €
 

  
1

3
4

.4
1

7
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

C
a

lic
a

sa
s 

6
5

8
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

3
5

/
1

 
A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

E
S

P
A

C
IO

 
S

A
LÓ

N
 M

U
LT

IU
S

O
S

 
N

O
B

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

C
a

lic
a

sa
s 

6
5

8
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

3
5

/
2

 
E

M
B

E
LL

E
C

IM
IE

N
TO

 
D

E
L 

C
A

S
C

O
 A

N
TI

G
U

O
 

N
O

B
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

C
a

lic
a

sa
s 

6
5

8
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

3
5

/
3

 
P

A
V

IM
E

N
TA

C
IÓ

N
 

D
E

 
LA

 
C

A
LL

E
 S

A
N

TA
 A

D
E

LA
 

O
B

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
0

.0
8

5
,6

5
 €

 
  

3
0

.0
8

5
,6

5
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

C
a

n
ile

s 
4

.0
1

8
 

9
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

3
7

/
1

 

R
E

U
R

B
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

 T
R

A
M

O
 D

E
 

V
IA

L 
E

N
 

B
A

R
R

IO
 

S
A

N
 

M
A

R
C

O
S

 
E

N
TR

E
 

LA
 

C
A

LL
E 

M
E

N
TA

 Y
 L

A
 C

A
LL

E
 S

A
LV

IA
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
+

 
B

V
C

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
+

 B
V

C
 

1
2

2
.3

6
4

,7
0

 €
 

  
1

2
2

.3
6

4
,7

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

C
a

n
ile

s 
4

.0
1

8
 

9
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

3
7

/
2

 
M

E
JO

R
A

 
D

E
L 

C
A

M
IN

O
 

R
E

JA
N

O
 (2

º 
FA

S
E

) 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
1

2
1

.6
0

4
,3

0
 €

 
  

1
2

1
.6

0
4

,3
0

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

C
a

p
ile

ir
a

 
5

7
8

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
3

9
/

1
 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

Y
 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 E
N

 C
/

 V
IE

JA
 

D
E

S
D

E
 P

LA
ZA

 V
IE

JA
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
6

6
.9

2
0

,0
0

 €
 

  
6

6
.9

2
0

,0
0

 €
 

 
X

 
 

X
 

 

C
a

p
ile

ir
a

 
5

7
8

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
3

9
/

2
 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

Y
 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 
E

N
TR

E
 

C
/

 
P

A
R

R
A

 Y
 C

/
 P

O
S

TI
G

U
IL

LO
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
3

6
.1

3
1

,0
0

 €
 

  
3

6
.1

3
1

,0
0

 €
 

 
X

 
 

X
 

 

C
a

ra
ta

u
n

a
s 

2
0

1
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

4
0

/
1

 

R
E

FU
E

R
Z

O
 

D
E

 
FI

R
M

E
 

C
O

N
 

M
U

R
O

 
D

E
 

C
O

N
TE

N
C

IÓ
N

 
E

N
TR

E
 

LA
S

 
C

A
LL

ES
 

P
A

R
V

A
, 

C
A

YA
O

 Y
 L

A
 T

R
IL

LA
 

O
B

<
M

P
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

4
8

.4
0

0
,0

0
 €

 
  

4
8

.4
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

C
a

ra
ta

u
n

a
s 

2
0

1
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

4
0

/
2

 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

, 
S

A
N

EA
M

IE
N

TO
 

Y 
A

B
A

S
TE

C
IM

IE
N

TO
 E

N
 C

/
 D

E 
LA

 S
A

LU
D

 D
E

 C
A

R
A

TA
U

N
A

S
 

O
B

<
M

P
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

4
8

.4
0

1
,0

0
 €

 
  

4
8

.4
0

1
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

C
a

rc
h

u
n

a
-

C
a

la
h

o
n

d
a

 
4

.0
5

3
 

4
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

4
1

/
1

 

R
E

FO
R

M
A

 
Z

O
N

A
 

P
EA

TO
N

A
L 

C
A

LL
E

 
E

S
P

LI
E

G
O

 
(P

LA
Z

A
 

E
S

P
LI

E
G

O
) 

O
B

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
5

5
.2

3
3

,2
8

 €
 

  
5

5
.2

3
3

,2
8

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

C
a

rc
h

u
n

a
-

C
a

la
h

o
n

d
a

 
4

.0
5

3
 

4
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

4
1

/
2

 
R

E
FO

R
M

A
 D

E
 L

A
 C

A
LL

E
 F

LO
R

 
D

E
 L

IS
 D

E
 C

A
LA

H
O

N
D

A
 

O
B

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
7

3
.8

2
1

,7
2

 €
 

  
7

3
.8

2
1

,7
2

 €
 

X
 

 
 

X
 

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 7/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
á

st
a

ra
s 

2
3

3
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

4
2

 

D
O

TA
C

IÓ
N

 
D

E
 

IN
FR

A
E

S
TR

U
C

TU
R

A
S

 
E

N
 

E
L 

P
O

LI
D

EP
O

R
TI

V
O

 
D

E 
C

Á
S

TA
R

A
S

 A
 T

R
A

V
É

S
 D

E
 L

A
 

C
A

R
R

E
TE

R
A

 
C

Á
S

TA
R

A
S

-
N

IE
LE

S
 

N
O

B
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

9
1

.6
4

4
,0

0
 €

 
  

9
1

.6
4

4
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

C
h

im
en

ea
s 

1
.2

5
4

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
4

7
/

1
 

M
E

JO
R

A
 

D
E

L 
A

LU
M

B
R

A
D

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 
E

N
 

C
A

S
TI

LL
O

 
D

E 
TA

JA
R

JA
 

O
B

<
M

P
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

3
2

.7
6

0
,6

2
 €

 
  

3
2

.7
6

0
,6

2
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

C
h

im
en

ea
s 

1
.2

5
4

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
4

7
/

2
 

M
E

JO
R

A
 

D
E

L 
A

LU
M

B
R

A
D

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 E
N

 C
H

IM
E

N
EA

S
 

O
B

<
M

P
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

0
0

.0
2

7
,3

8
 €

 
  

1
0

0
.0

2
7

,3
8

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

C
o

go
llo

s 
d

e
 

G
u

a
d

ix
 

6
3

6
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

5
0

 
R

E
FO

R
M

A
 

IN
TE

G
R

A
L 

D
E

 
LA

 
P

IS
C

IN
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
N

O
B

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

9
5

.1
7

8
,0

0
 €

 
1

9
3

.7
6

0
,9

4
 €

 
2

8
8

.9
3

8
,9

4
 €

 
 

 
X

 
 

X
 

C
o

go
llo

s 
d

e 
la

 
V

eg
a

 
2

.0
4

2
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

5
1

/
1

 
IM

P
E

R
M

E
A

B
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 

D
E

L 
P

A
R

Q
U

E
 D

E
 L

O
S

 4
 C

A
Ñ

O
S

 
N

O
B

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

C
o

go
llo

s 
d

e 
la

 
V

eg
a

 
2

.0
4

2
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

5
1

/
2

 
A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
LO

C
A

L 
D

E 
LO

S
 4

 C
A

Ñ
O

S
 

N
O

B
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

C
o

go
llo

s 
d

e 
la

 
V

eg
a

 
2

.0
4

2
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

5
1

/
3

 

C
R

E
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
U

N
 

P
A

R
Q

U
E 

IN
FA

N
TI

L 
EN

 E
L 

JA
R

D
ÍN

 D
E

 L
A

 
P

A
Z 

N
O

B
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
5

.9
9

0
,0

0
 €

 
  

3
5

.9
9

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

C
o

rt
es

 d
e 

B
a

za
 

1
.8

2
4

 
6

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
5

3
/

1
 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 
Y

 
R

E
D

 
D

E 
S

A
N

EA
M

IE
N

TO
 

C
A

M
P

O
 

C
Á

M
A

R
A

 
O

B
<

M
P

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

C
o

rt
es

 d
e 

B
a

za
 

1
.8

2
4

 
6

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
5

3
/

2
 

II
 

FA
S

E
 

E
D

IF
IC

IO
 

U
S

O
S

 
M

Ú
LT

IP
LE

S
 

N
O

B
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
  

1
0

9
.0

9
4

,5
5

 €
 

  
1

0
9

.0
9

4
,5

5
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

C
u

ev
a

s 
d

el
 

C
a

m
p

o 
1

.7
6

7
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

5
5

/
1

 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
R

E
D

ES
 

Y
 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 E
N

 B
A

R
R

IO
 

P
O

LV
O

R
ÍN

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

 N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

+
 B

V
C

 
1

0
0

.3
9

3
,4

8
 €

 
  

1
0

0
.3

9
3

,4
8

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

C
u

ev
a

s 
d

el
 

C
a

m
p

o 
1

.7
6

7
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

5
5

/
2

 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

C
C

E
S

O
S

 A
 

LA
 C

O
LO

N
IA

 Y
 C

A
Ñ

A
D

A
 L

O
S

 
M

O
R

TE
R

O
S

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
9

5
.0

9
7

,0
1

 €
 

  
9

5
.0

9
7

,0
1

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

D
eh

es
a

s 
d

e 
G

u
a

d
ix

 
4

0
4

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
5

9
 

S
U

S
TI

TU
C

IÓ
N

 
R

E
D

 
D

E 
A

B
A

S
TE

C
IM

IE
N

TO
 

E
N

 
A

LT
A

 
D

E
S

D
E

 C
A

P
TA

C
IÓ

N
 H

A
S

TA
 C

/
 

C
R

U
Z

 D
E

L 
S

O
TO

 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
0

7
.5

8
1

,0
0

 €
 

  
1

0
7

.5
8

1
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 8/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

D
ei

fo
n

te
s 

2
.6

1
5

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
6

1
 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

 
D

E
 

LA
S

 
C

A
LL

ES
 

P
IZ

A
R

R
O

, 
JU

A
N

 
S

E
B

A
S

TI
Á

N
 E

LC
A

N
O

 Y
 P

A
V

ÍA
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

2
1

.5
7

6
,0

0
 €

 
  

1
2

1
.5

7
6

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

D
o

m
in

go
 

P
ér

e
z 

d
e 

G
ra

n
a

d
a

 
8

4
9

 
3

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
6

5
 

C
U

B
IE

R
TA

 
P

A
R

A
 

P
IS

TA
 

P
O

LI
D

EP
O

R
TI

V
A

 Y
 P

Á
D

EL
  

N
O

B
 +

 R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
9

7
.0

4
6

,0
0

 €
 

9
7

.0
4

6
,0

0
 €

 
1

9
4

.0
9

2
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

D
ú

d
a

r 
3

5
5

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
6

6
/

1
 

D
O

TA
C

IÓ
N

 
IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

Y
 

A
C

E
R

A
D

O
 

E
N

 
P

A
S

E
O

 
D

E
S

D
E 

D
Ú

D
A

R
 

A
 

U
R

B
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

 
A

G
U

A
S

 B
LA

N
C

A
S

 (T
R

A
M

O
 2

) 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

6
6

.3
7

3
,0

0
 €

 
  

6
6

.3
7

3
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

D
ú

d
a

r 
3

5
5

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
6

6
/

2
 

D
O

TA
C

IÓ
N

 
D

E
 

A
B

A
S

TE
C

IM
IE

N
TO

 
Y 

S
A

N
EA

M
IE

N
TO

 
D

E
S

D
E

 
P

L.
 

IG
LE

S
IA

 
H

A
S

TA
 

C
/

 
B

A
R

R
A

N
C

O
 F

IÑ
A

N
A

 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

4
8

.3
6

0
,0

0
 €

 
  

4
8

.3
6

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

Fe
rr

ei
ra

 
3

0
5

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
6

9
 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

E
N

 
C

/
 

R
ÍO

 A
LT

O
 Y

 C
/

 B
A

R
R

A
N

C
O

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
1

1
.6

5
4

,0
0

 €
 

  
1

1
1

.6
5

4
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

Fo
rn

es
 

5
1

9
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

7
1

 

E
JE

C
U

C
IÓ

N
 

D
E

 
N

IC
H

O
S

 
Y 

A
LU

M
B

R
A

D
O

 P
Ú

B
LI

C
O

 E
N

 E
L 

C
E

M
EN

TE
R

IO
 

O
B

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
8

4
.0

6
4

,0
0

 €
 

  
8

4
.0

6
4

,0
0

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

Fu
en

te
 

V
a

q
u

er
o

s 
4

.4
5

1
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

7
3

/
1

 

E
JE

C
U

C
IÓ

N
 D

E
 N

U
E

V
A

 R
E

D
 D

E 
S

A
N

EA
M

IE
N

TO
 E

N
 A

N
E

JO
 D

E 
LA

 P
A

Z
 D

E
 F

U
E

N
TE

 V
A

Q
U

E
R

O
S

  
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
3

0
.9

8
4

,3
2

 €
 

  
3

0
.9

8
4

,3
2

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

Fu
en

te
 

V
a

q
u

er
o

s 
4

.4
5

1
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

7
3

/
2

 

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 

IL
U

M
IN

A
C

IÓ
N

 
E

N
 

C
/

 
R

A
S

O
 

D
EL

 
P

ER
A

L,
 

P
A

S
E

O
 D

E
L 

TR
A

N
V

ÍA
, 

P
IL

A
R

 
LO

P
E

Z
, 

S
A

LV
A

D
O

R
 

D
A

LÍ
, 

U
N

A
M

U
N

O
, 

A
LB

A
IC

ÍN
, 

IG
LE

S
IA

 Y
 P

A
S

E
O

 D
E

L 
P

R
A

D
O

 

O
B

<
M

P
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
7

7
.7

2
1

,6
8

 €
 

  
7

7
.7

2
1

,6
8

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

Fu
en

te
 

V
a

q
u

er
o

s 
4

.4
5

1
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

7
3

/
3

 

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
P

A
V

IM
E

N
TA

C
IÓ

N
 

EN
 

C
/

 
FU

E
N

TE
 S

A
LI

N
A

S
 D

E
 P

E
D

R
O

 
R

U
IZ

  

O
B

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

4
3

.5
6

0
,0

0
 €

 
  

4
3

.5
6

0
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

G
a

b
ia

s,
 L

a
s 

2
2

.3
1

2
 

6
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

7
4

 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
P

A
V

IM
E

N
TA

C
IÓ

N
 

Y
 

Z
O

N
A

S
 

V
E

R
D

E
S

 D
E

L 
C

EN
TR

O
 U

R
B

A
N

O
 

FA
S

E
 1

 

O
B

<
M

P
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
3

1
8

.6
1

3
,0

0
 €

 
  

3
1

8
.6

1
3

,0
0

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

G
a

le
ra

 
1

.1
1

6
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

7
5

/
1

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 C
/

 
LA

 P
U

R
ÍS

IM
A

, L
A

 A
LQ

U
E

R
ÍA

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 +
 B

V
C

 
1

1
5

.1
7

6
,0

7
 €

 
  

1
1

5
.1

7
6

,0
7

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

G
a

le
ra

 
1

.1
1

6
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

7
5

/
2

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 
Y

 
P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 
C

/
E

S
P

IN
O

 D
E

 G
A

LE
R

A
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
8

7
.0

3
4

,9
3

 €
 

  
8

7
.0

3
4

,9
3

 €
 

 
X

 
 

 
X

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 9/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

G
o

b
er

n
a

d
o

r 
2

1
0

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
7

6
/

1
 

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 C

A
LL

E
 E

R
A

S
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
4

8
.2

4
2

,7
2

 €
 

  
4

8
.2

4
2

,7
2

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

G
o

b
er

n
a

d
o

r 
2

1
0

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
7

6
/

2
 

M
E

JO
R

A
 

D
E

 
LA

 
C

A
LL

E 
C

Ó
R

D
O

B
A

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

4
5

.6
2

3
,1

7
 €

 
  

4
5

.6
2

3
,1

7
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

G
o

b
er

n
a

d
o

r 
2

1
0

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
7

6
/

3
 

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 C

A
LL

E
 R

E
A

L 
E

N
 D

E
LG

A
D

IL
LO

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
3

8
.9

0
8

,1
1

 €
 

  
3

8
.9

0
8

,1
1

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

G
u

á
ja

re
s,

 L
o

s 
1

.1
0

0
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

8
2

/
1

 

E
JE

C
U

C
IÓ

N
 

D
E

 
N

IC
H

O
S

 
E

N
 

C
E

M
EN

TE
R

IO
 

D
E

 
G

U
Á

JA
R

 
A

LT
O

 
O

B
<

M
P

+
R

D
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
3

1
.1

6
2

,8
6

 €
 

  
3

1
.1

6
2

,8
6

 €
 

 
X

 
 

X
 

 

G
u

á
ja

re
s,

 L
o

s 
1

.1
0

0
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

8
2

/
2

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 E
N

 
C

/
 P

IE
 D

E
 M

O
R

O
 Y

 A
C

C
ES

O
 A

 
G

U
A

JA
R

 F
A

R
A

G
Ü

IT
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
0

9
.8

2
8

,8
5

 €
 

  
1

0
9

.8
2

8
,8

5
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

G
u

a
lc

h
o

s 
5

.2
9

2
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

8
3

 

O
R

D
E

N
A

C
IÓ

N
 D

E
 V

IA
LE

S
 E

N
 

P
A

R
C

E
LA

 
M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
A

S
TE

LL
 D

E
 F

E
R

R
O

 
O

B
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

1
4

5
.7

2
4

,0
0

 €
 

2
5

.1
0

0
,5

8
 €

 
1

7
0

.8
2

4
,5

8
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

G
ü

éj
a

r 
S

ie
rr

a
 

2
.8

8
0

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
8

4
 

E
Q

U
IP

A
M

IE
N

TO
 S

O
C

IA
L 

FA
S

E 
II

 
N

O
B

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
0

2
.5

5
1

,0
0

 €
 

1
5

4
.4

7
0

,4
2

 €
 

2
5

7
.0

2
1

,4
2

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

H
u

él
a

go
 

3
7

3
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

8
6

/
1

 
M

E
JO

R
A

 C
A

LL
E

 R
A

M
B

LA
 

O
B

<
M

P
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
4

7
.1

4
5

,9
6

 €
 

  
4

7
.1

4
5

,9
6

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

H
u

él
a

go
 

3
7

3
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

8
6

/
2

 
M

E
JO

R
A

 
Y

 
C

O
N

S
O

LI
D

A
C

IÓ
N

 
C

A
LL

E
 C

A
LV

A
R

IO
 

O
B

<
M

P
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
4

4
.0

6
7

,0
4

 €
 

  
4

4
.0

6
7

,0
4

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

H
u

én
ej

a
 

1
.2

0
7

 
4

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
8

7
 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

E
D

ES
 E

N
 C

/
 

D
E

L 
M

O
R

A
L 

Y
 C

/
 M

O
N

TA
IR

E
 Y

 
B

A
R

R
IO

 C
A

S
TI

LL
O

 
O

B
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

1
1

.0
6

5
,0

0
 €

 
  

1
1

1
.0

6
5

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

H
u

ét
o

r 
d

e
 

S
a

n
ti

llá
n

 
1

.9
2

3
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

8
9

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 C
/

 
A

N
C

H
A

 
O

B
<

M
P

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

1
5

.0
2

0
,0

0
 €

 
  

1
1

5
.0

2
0

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

H
u

ét
o

r 
Tá

ja
r 

1
0

.5
4

3
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

9
0

/
1

 
M

E
JO

R
A

 
D

E
L 

FI
R

M
E

 
D

E
 

LA
 

C
A

LL
E

 B
O

LI
V

IA
 

O
B

<
M

P
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

9
5

.1
5

6
,0

8
 €

 
  

9
5

.1
5

6
,0

8
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

H
u

ét
o

r 
Tá

ja
r 

1
0

.5
4

3
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

9
0

/
2

 

M
E

JO
R

A
 

D
E

L 
A

B
A

S
TE

C
IM

IE
N

TO
 

Y
 

FI
R

M
E 

D
E

 L
A

 C
A

LL
E

 C
R

U
Z 

O
B

<
M

P
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

9
2

.0
1

7
,1

1
 €

 
  

9
2

.0
1

7
,1

1
 €

 
 

X
 

 
 

X
 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 10/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Íl
lo

ra
 

1
0

.0
2

0
 

6
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

9
2

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 E
N

 
ÍL

LO
R

A
, A

LO
M

A
R

TE
S

, T
O

C
Ó

N
, 

E
S

C
Ó

Z
N

A
R

, 
O

B
É

IL
A

R
 

Y 
B

R
Á

C
A

N
A

  

O
B

<
M

P
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

2
4

3
.5

9
0

,0
0

 €
 

  
2

4
3

.5
9

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

Já
ta

r 
5

7
9

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
9

5
/

1
 

A
C

E
R

A
D

O
 E

N
 C

A
R

R
E

TE
R

A
 D

E
L 

R
IN

C
Ó

N
  

N
O

B
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

5
5

.9
6

2
,8

5
 €

 
  

5
5

.9
6

2
,8

5
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

Já
ta

r 
5

7
9

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
9

5
/

2
 

C
O

N
S

TR
U

C
C

IÓ
N

 
D

E
 

N
IC

H
O

S
 

E
N

 C
E

M
E

N
TE

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L 
O

B
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

Lá
ch

a
r 

3
.6

5
7

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

0
1

/
1

 
2

º 
FA

S
E

 
C

A
M

IN
O

 
V

E
C

IN
A

L 
LÁ

C
H

A
R

 Y
 P

E
Ñ

U
E

LA
S

 
O

B
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
1

2
1

.4
3

8
,0

2
 €

 
  

1
2

1
.4

3
8

,0
2

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

Lá
ch

a
r 

3
.6

5
7

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

0
1

/
2

 
M

E
JO

R
A

 D
E

 I
N

S
TA

LA
C

IO
N

E
S

 
D

E
P

O
R

TI
V

A
S

 P
EÑ

U
E

LA
S

 
N

O
B

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

Le
cr

ín
 

2
.2

2
5

 
7

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

0
4

/
1

 
P

A
V

IM
E

N
TA

C
IÓ

N
 

P
IS

TA
 

P
O

LI
D

EP
O

R
TI

V
A

 D
E

 B
É

Z
N

A
R

 
N

O
B

+
R

D
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
8

1
.0

7
8

,7
1

 €
 

  
8

1
.0

7
8

,7
1

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

Le
cr

ín
 

2
.2

2
5

 
7

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

0
4

/
2

 

M
E

JO
R

A
 

D
E

 
C

A
M

IN
O

S
 

R
U

R
A

LE
S

 
E

N
 

C
H

IT
E

 
Y

 
M

U
R

C
H

A
S

 
N

O
B

+
R

D
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
5

5
.0

7
0

,2
9

 €
 

  
5

5
.0

7
0

,2
9

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

Le
n

te
gí

 
3

3
5

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

0
5

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

V
IA

L 
P

E
A

TO
N

A
L 

P
A

R
Q

U
E

 M
IR

A
D

O
R

 
D

E
L 

P
E

Ñ
Ó

N
 

N
O

B
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
8

8
.8

2
1

,0
0

 €
 

  
8

8
.8

2
1

,0
0

 €
 

 
 

X
 

X
 

 

Lo
b

ra
s 

1
3

5
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
0

6
/

1
 

A
M

P
LI

A
C

IÓ
N

 
D

E
P

Ó
S

IT
O

 
D

E
 

TÍ
M

A
R

 Y
 M

E
JO

R
A

 D
E

 A
C

C
E

S
O

 
R

O
D

A
D

O
 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
9

5
.8

2
8

,0
0

 €
 

  
9

5
.8

2
8

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

Lo
b

ra
s 

1
3

5
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
0

6
/

2
 

M
E

JO
R

A
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 
Y

 
P

A
V

IM
E

N
TA

C
IÓ

N
 D

E
 C

A
LL

E
S

 
H

O
R

N
IL

LO
 

Y
 

E
R

IL
LA

S
 

D
E

 
TÍ

M
A

R
 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

Lo
ja

 
2

0
.5

5
5

 
1

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
0

7
/

1
 

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 

R
E

D
 

A
B

A
S

TE
C

IM
IE

N
TO

 
E

N
 

A
LT

A
 

E
N

 
A

N
EJ

O
S

 
V

E
N

TO
R

R
O

S
 

D
E 

S
A

N
 J

O
S

É 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

9
0

.9
9

4
,5

5
 €

 
  

9
0

.9
9

4
,5

5
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

Lo
ja

 
2

0
.5

5
5

 
1

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
0

7
/

2
 

M
E

JO
R

A
 Y

 A
R

R
E

G
LO

 C
A

M
IN

O
 

C
A

LV
IL

LO
 

N
O

B
+

R
D

+
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
6

1
.1

3
0

,0
9

 €
 

  
6

1
.1

3
0

,0
9

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

Lo
ja

 
2

0
.5

5
5

 
1

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
0

7
/

3
 

M
E

JO
R

A
 Y

 A
R

R
E

G
LO

 C
A

M
IN

O
 

A
R

E
N

A
LE

S
 

N
O

B
+

R
D

+
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
3

0
.1

6
5

,9
1

 €
 

  
3

0
.1

6
5

,9
1

 €
 

 
X

 
 

 
X

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 11/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Lo
ja

 
2

0
.5

5
5

 
1

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
0

7
/

4
 

M
E

JO
R

A
 Y

 A
R

R
E

G
LO

 C
A

M
IN

O
 

G
U

A
N

TE
R

O
 

N
O

B
+

R
D

+
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
8

9
.5

2
2

,1
3

 €
 

  
8

9
.5

2
2

,1
3

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

Lo
ja

 
2

0
.5

5
5

 
1

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
0

7
/

5
 

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 

R
E

D
 

A
B

A
S

TE
C

IM
IE

N
TO

 
E

N
 

A
LT

A
 

E
N

 A
N

EJ
O

S
 –

 E
L 

FR
O

N
TI

L 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
0

5
.5

1
2

,5
2

 €
 

  
1

0
5

.5
1

2
,5

2
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

M
a

la
h

á
, L

a
 

1
.8

1
0

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

1
1

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 
Y

 
P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 
E

N
TO

R
N

O
 P

LA
Z

A
 L

IB
E

R
TA

D
  

O
B

<
M

P
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
1

3
.9

4
9

,0
0

 €
 

  
1

1
3

.9
4

9
,0

0
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

M
a

ra
ce

n
a

 
2

2
.2

9
3

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

1
2

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 E
N

 
C

/
R

O
JA

N
O

 Y
 C

/
 A

D
Á

N
 

O
B

<
M

P
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

2
8

2
.4

3
3

,0
0

 €
 

2
9

4
.0

8
7

,2
3

 €
 

5
7

6
.5

2
0

,2
3

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

M
o

cl
ín

 
3

.6
0

7
 

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
1

4
/

1
 

A
C

O
N

D
IC

IN
A

M
IE

N
TO

 
D

E
 

R
E

D
E

S
 Y

 P
A

V
IM

EN
TA

C
IÓ

N
 E

N
 

C
/

 F
É

LI
X

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 D
E

 L
A

 
FU

E
N

TE
. P

U
ER

TO
 L

O
P

E
.  

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

4
6

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

4
6

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

M
o

cl
ín

 
3

.6
0

7
 

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
1

4
/

2
 

A
C

O
N

D
IC

IN
A

M
IE

N
TO

 
D

E
 

R
E

D
E

S
 Y

 P
A

V
IM

EN
TA

C
IÓ

N
 E

N
 

C
/

 Á
G

U
IL

A
.T

IE
N

A
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

4
3

.2
0

0
,0

0
 €

 
  

4
3

.2
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

M
o

cl
ín

 
3

.6
0

7
 

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
1

4
/

3
 

A
C

O
N

D
IC

IN
A

M
IE

N
TO

 
D

E
 

R
E

D
E

S
 Y

 P
A

V
IM

EN
TA

C
IÓ

N
 E

N
 

C
/

 C
LA

V
E

LA
L.

TÓ
ZA

R
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

5
0

.8
2

9
,5

0
 €

 
  

5
0

.8
2

9
,5

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

M
o

cl
ín

 
3

.6
0

7
 

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
1

4
/

4
 

A
C

O
N

D
IC

IN
A

M
IE

N
TO

 
D

E
 

R
E

D
E

S
 Y

 P
A

V
IM

EN
TA

C
IÓ

N
 E

N
 

C
/

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
. O

LI
V

A
R

ES
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

5
0

.6
7

0
,5

0
 €

 
  

5
0

.6
7

0
,5

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

M
o

n
a

ch
il 

8
.1

8
2

 
3

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

1
6

 

S
E

G
U

N
D

A
 

FA
S

E
 

D
E

L 
A

P
A

R
C

A
M

IE
N

TO
 P

Ú
B

LI
C

O
 E

N
 

E
L 

P
A

R
A

JE
 "

H
A

Z
A

 D
E

L 
C

U
R

A
" 

D
E

 M
O

N
A

C
H

IL
 

N
O

B
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
4

4
.1

6
7

,0
0

 €
 

1
5

1
.4

9
9

,9
7

 €
 

2
9

5
.6

6
6

,9
7

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

M
o

n
ti

lla
n

a
 

1
.0

8
3

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

1
9

/
1

 

IN
FR

A
E

S
TR

U
C

TU
R

A
S

 
Y

 
P

A
V

IM
E

N
TA

C
IÓ

N
 

EN
 

C
/

 
G

A
R

C
ÍA

 L
O

R
C

A
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
8

5
.5

3
2

,3
7

 €
 

  
8

5
.5

3
2

,3
7

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

M
o

n
ti

lla
n

a
 

1
.0

8
3

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

1
9

/
2

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

L 
C

E
M

EN
TE

R
IO

, 
E

JE
C

U
C

IÓ
N

 D
E 

N
IC

H
O

S
 Y

 C
O

LU
M

B
A

R
IO

S
 

O
B

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

M
o

ra
le

d
a

 
d

e
 

Z
a

fa
yo

n
a

 
3

.1
2

3
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
2

0
 

P
A

S
E

O
 

C
A

R
R

E
TE

R
A

 
D

E 
C

O
M

P
E

TA
 F

A
S

E
 3

 
N

O
B

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

1
2

5
.3

4
5

,0
0

 €
 

  
1

2
5

.3
4

5
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

M
o

re
lá

b
o

r 
5

8
2

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

2
1

/
1

 

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
LA

 
P

LA
Z

A
 

C
O

N
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

Y
 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

D
E

L 
A

B
A

S
TE

C
IM

IE
N

TO
 

Y 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
7

0
.4

8
8

,0
0

 €
 

  
7

0
.4

8
8

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 12/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

S
A

N
EA

M
IE

N
TO

 
EN

 
M

O
R

E
D

A
. 

FA
S

E
 2

 

M
o

re
lá

b
o

r 
5

8
2

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

2
1

/
2

 
R

E
P

A
R

A
C

IÓ
N

 C
/

 C
E

R
V

A
N

TE
S

 
(T

R
A

M
O

 I
I)

 Y
 C

/
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

  
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
4

3
.1

5
8

,0
0

 €
 

  
4

3
.1

5
8

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

M
u

rt
a

s 
4

6
3

 
3

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

2
2

/
1

 
A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

 
LO

C
A

L 
M

U
N

IC
IP

A
L 

JU
N

TO
 A

 P
IS

C
IN

A
 

N
O

B
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
3

9
.5

1
7

,2
6

 €
 

  
3

9
.5

1
7

,2
6

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

M
u

rt
a

s 
4

6
3

 
3

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

2
2

/
2

 
S

U
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

LU
M

IN
A

R
IA

S
 

E
N

 M
E

C
IN

A
 T

E
D

E
L 

N
O

B
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

4
1

.8
9

0
,3

0
 €

 
  

4
1

.8
9

0
,3

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

M
u

rt
a

s 
4

6
3

 
3

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

2
2

/
3

 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

C
A

LL
E

 A
TA

LA
Y

Ó
N

 Y
 C

A
M

IN
O

 
D

E
 L

A
 V

E
G

A
 

N
O

B
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

3
0

.9
8

5
,4

4
 €

 
  

3
0

.9
8

5
,4

4
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

O
rc

e 
1

.1
4

8
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
2

7
/

1
 

P
LA

N
TA

 D
E

 Ó
S

M
O

S
IS

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
1

4
4

.7
1

1
,0

0
 €

 
1

5
6

.1
1

9
,2

0
 €

 
3

0
0

.8
3

0
,2

0
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

O
rc

e 
1

.1
4

8
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
2

7
/

2
 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 D
E

 V
ÍA

S
 E

N
 

B
A

R
R

IO
 R

O
Z

A
LA

Y 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
0

.9
0

6
,0

0
 €

 
  

3
0

.9
0

6
,0

0
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

P
a

m
p

a
n

ei
ra

 
3

1
9

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

3
2

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 E
N

 
C

/
 P

A
LO

M
A

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
0

7
.3

0
9

,0
0

 €
 

  
1

0
7

.3
0

9
,0

0
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

P
el

ig
ro

s 
1

1
.6

2
4

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

3
4

/
1

 
R

E
M

O
D

E
LA

C
IÓ

N
 

P
A

R
Q

U
E 

B
LA

S
 I

N
FA

N
TE

 
O

B
<

M
P

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

2
5

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

1
2

5
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

P
el

ig
ro

s 
1

1
.6

2
4

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

3
4

/
2

 
R

E
M

O
D

E
LA

C
IÓ

N
 

P
A

R
Q

U
E 

C
A

LI
 

O
B

<
M

P
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
1

0
0

.7
4

4
,0

0
 €

 
3

0
,0

0
 €

 
1

0
0

.7
7

4
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

P
in

o
s 

P
u

en
te

 
9

.8
0

4
 

6
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
3

9
/

1
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 
U

R
B

A
N

IZ
A

C
IÓ

N
 

C
/

 
R

O
N

D
A

 
D

E
L 

A
N

E
JO

 D
E

 F
U

EN
S

A
N

TA
 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
1

0
1

.3
8

8
,8

4
 €

 
  

1
0

1
.3

8
8

,8
4

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

P
in

o
s 

P
u

en
te

 
9

.8
0

4
 

6
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
3

9
/

2
 

R
E

FO
R

M
A

 C
A

LL
E

 P
EA

TO
N

A
L 

Y
 

C
O

LI
N

D
A

N
TE

S
 E

N
 E

L 
B

A
R

R
IO

 
D

E
 L

A
 P

A
Z 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
6

2
.2

4
3

,1
6

 €
 

  
1

6
2

.2
4

3
,1

6
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

P
íñ

a
r 

1
.1

0
6

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

4
0

 

FA
S

E
 

IV
 

N
U

E
V

O
 

P
O

Z
O

 
A

B
A

S
TE

C
IM

IE
N

TO
 

P
IÑ

A
R

, 
C

O
N

E
X

IÓ
N

 
Y

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 

C
A

N
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

2
0

.1
5

3
,0

0
 €

 
  

1
2

0
.1

5
3

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 13/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

P
ó

rt
u

go
s 

3
9

7
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
4

3
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 P

LA
Z

A
 

A
Y

TO
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IÓ

N
 

D
E

 
P

A
R

K
IN

G
 S

U
B

TE
R

R
Á

N
E

O
 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
0

7
.5

1
0

,0
0

 €
 

  
1

0
7

.5
1

0
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

P
u

eb
la

 
d

e 
D

o
n

 
Fa

d
ri

q
u

e
 

2
.1

9
7

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

4
4

/
1

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 E
N

 
C

/
P

ER
A

L.
 A

LM
A

C
IL

E
S

 
O

B
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

4
8

.9
7

5
,0

9
 €

 
  

4
8

.9
7

5
,0

9
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

P
u

eb
la

 
d

e 
D

o
n

 
Fa

d
ri

q
u

e
 

2
.1

9
7

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

4
4

/
2

 

R
E

S
TI

TU
C

IÓ
N

 D
E

 C
U

B
IE

R
TA

S
 

E
N

 
P

O
LI

D
EP

O
R

TI
V

O
 

M
U

N
IC

IP
A

L 
N

O
B

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

8
8

.2
3

8
,0

2
 €

 
  

8
8

.2
3

8
,0

2
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

P
u

lia
n

a
s 

5
.4

9
5

 
4

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

4
5

 
R

E
N

O
V

A
C

IÓ
N

 D
E

 A
C

ER
A

D
O

 E
N

 
U

R
B

A
N

IZ
A

C
IÓ

N
 L

A
 J

O
Y

A
 

O
B

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

2
9

.1
7

8
,0

0
 €

 
  

1
2

9
.1

7
8

,0
0

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

P
u

ru
lle

n
a

 
2

.3
2

9
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
4

6
/

1
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 
Y

 
A

C
ER

A
S

 
EN

 
C

/
 

M
IG

U
E

L 
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 
Y

 
FE

D
E

R
IC

O
 

G
A

R
C

ÍA
 

LO
R

C
A

. 
B

A
R

R
IO

 L
A

S
 V

IÑ
A

S
. 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
+

 
B

V
C

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
9

5
.9

1
9

,0
0

 €
 

  
9

5
.9

1
9

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

P
u

ru
lle

n
a

 
2

.3
2

9
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
4

6
/

2
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IO
N

 E
N

 
C

/
 F

E
D

ER
IC

O
 G

A
R

C
IA

 L
O

R
C

A
 

(E
L 

B
E

JA
R

ÍN
)  

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
+

 
B

V
C

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 +

 B
V

C
 

9
5

.9
1

9
,0

0
 €

 
  

9
5

.9
1

9
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

Q
u

én
ta

r 
9

7
2

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

4
7

/
1

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 E
N

 
C

/
 L

A
 F

U
E

N
TE

, B
A

R
R

IO
 D

E
 L

A
S

 
P

A
V

E
ZA

S
 

Y
 

B
A

R
R

IO
 

H
O

N
D

IL
LO

 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
1

1
2

.2
0

5
,5

1
 €

 
  

1
1

2
.2

0
5

,5
1

 €
 

 
 

X
 

X
 

 

Q
u

én
ta

r 
9

7
2

 
2

 
2

0
2

6
-2

8
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

4
7

/
2

 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 E
N

 
C

/
  L

O
S

 A
LC

A
LD

E
S

 E
N

 T
O

C
Ó

N
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

3
0

.2
7

1
,4

9
 €

 
  

3
0

.2
7

1
,4

9
 €

 
 

 
X

 
X

 
 

R
u

b
it

e
 

4
0

3
 

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
4

8
/

1
 

M
E

JO
R

A
 D

E
 A

C
C

E
S

O
 A

 L
O

S
 

G
Á

LV
E

Z
 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

6
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

6
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

R
u

b
it

e
 

4
0

3
 

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
4

8
/

2
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 E
N

 
C

/
 C

A
R

R
E

TE
R

A
 D

E
 R

U
B

IT
E 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
7

0
.8

0
4

,0
0

 €
 

  
7

0
.8

0
4

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

S
a

n
ta

 C
ru

z 
d

el
 

C
o

m
er

ci
o

 
5

3
9

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

5
1

/
1

 

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
FA

C
H

A
D

A
 

N
O

R
E

S
TE

 Y
 S

U
S

TI
TU

C
IÓ

N
 D

E 
C

A
R

P
IN

TE
R

ÍA
S

 
E

N
 

C
A

S
A

 
C

O
N

S
IT

O
R

IA
L 

 

O
B

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

6
1

.3
5

3
,6

0
 €

 
  

6
1

.3
5

3
,6

0
 €

 
 

X
 

 
X

 
 

S
a

n
ta

 C
ru

z 
d

el
 

C
o

m
er

ci
o

 
5

3
9

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

5
1

/
2

 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

P
A

R
Q

U
E 

U
R

B
A

N
O

 
E

N
 

P
LA

Z
A

 
D

E
 

LA
 

C
O

N
S

TI
TU

C
IÓ

N
  

N
O

B
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
X

 
 

X
 

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 14/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

S
a

n
ta

 F
e 

1
5

.0
4

2
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
5

2
/

1
 

O
B

R
A

S
 

D
E

 
M

E
JO

R
A

 
D

E
L 

P
O

LI
D

EP
O

R
TI

V
O

 
M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 E
L 

JA
U

 
N

O
B

+
R

D
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
2

1
0

.0
6

4
,5

5
 €

 
  

2
1

0
.0

6
4

,5
5

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

S
a

n
ta

 F
e 

1
5

.0
4

2
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
5

2
/

2
 

O
B

R
A

S
 

D
E

 
M

E
JO

R
A

 
D

E
L 

P
A

R
Q

U
E

 
IN

FA
N

TI
L 

E
N

 
E

L 
C

A
M

IN
O

 D
E

L 
JA

U
 

O
B

<
M

P
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

S
o

p
o

rt
ú

ja
r 

2
6

5
 

1
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
5

3
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 
EN

 
P

LA
Z

A
 

D
E 

A
B

A
S

TO
S

, 
Z

O
N

A
 D

E
P

O
R

TI
V

A
 

D
E

 P
IS

C
IN

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

Y
 C

/
 

N
A

R
A

N
JO

S
 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

1
0

1
.9

0
6

,0
0

 €
 

  
1

0
1

.9
0

6
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

S
o

rv
ilá

n
 

5
3

5
 

4
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
5

4
/

1
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

L 
C

A
M

IN
O

 D
E

 L
O

S
 B

E
LL

ID
O

S
 

N
O

B
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

3
1

.3
3

2
,7

3
 €

 
  

3
1

.3
3

2
,7

3
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

S
o

rv
ilá

n
 

5
3

5
 

4
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
5

4
/

2
 

P
A

V
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 
Y

 
A

LU
M

B
R

A
D

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 
D

E
L 

C
A

M
IN

O
 A

L 
C

E
M

EN
TE

R
IO

 
O

B
<

M
P

+
R

D
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

S
o

rv
ilá

n
 

5
3

5
 

4
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
5

4
/

3
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

R
E

D
 

D
E

 A
LU

M
B

R
A

D
O

 Y
 C

U
A

D
R

O
S

 
D

E
 M

A
N

D
O

 (L
O

S
 Y

ES
O

S
) 

O
B

<
M

P
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

S
o

rv
ilá

n
 

5
3

5
 

4
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
5

4
/

4
 

TE
LE

D
E

TE
C

C
IÓ

N
 

E
LE

C
TR

Ó
N

IC
A

 
P

A
R

A
 

A
LU

M
B

R
A

D
O

 
P

Ú
B

LI
C

O
 

E
N

 
C

A
S

C
O

 
A

N
TI

G
U

O
 

D
E

 
M

E
LI

C
E

N
A

 

O
B

<
M

P
+

R
D

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

X
 

 
 

X
 

Ta
h

a
, L

a
 

7
2

7
 

7
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
5

5
 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 Y
 P

A
V

IM
EN

TA
C

IÓ
N

 C
/

 
C

A
LV

A
R

IO
 Y

 C
/

 E
R

M
IT

A
 D

E 
P

IT
R

ES
 

Y
 

C
/

 
R

E
A

L 
D

E 
FE

R
R

EI
R

O
LA

 

O
B

<
M

P
+

R
D

+
C

IA
/

C
V

 
O

TR
O

S
 N

Ú
C

LE
O

S
 

1
4

4
.9

0
5

,0
0

 €
 

  
1

4
4

.9
0

5
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

V
a

lle
 d

e
l Z

a
la

b
í 

2
.0

8
7

 
4

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

6
4

 

R
E

FO
R

M
A

 
D

E
 

LA
 

P
LA

Z
A

 
D

E 
LO

S
 S

A
N

TO
S

 M
Á

R
TI

R
ES

 D
E

L 
N

Ú
C

LE
O

 D
E

 E
X

FI
LI

A
N

A
 

O
B

+
R

D
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
1

3
5

.9
5

8
,0

0
 €

 
  

1
3

5
.9

5
8

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

V
á

lo
r 

6
7

8
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
6

6
/

1
 

M
E

JO
R

A
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 
E

N
 

N
E

C
H

IT
E

: C
/

 C
A

LV
A

R
IO

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
5

5
.4

9
3

,2
0

 €
 

  
5

5
.4

9
3

,2
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

V
á

lo
r 

6
7

8
 

3
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
6

6
/

2
 

M
E

JO
R

A
 

D
E

 
R

E
D

E
S

 
E

N
 

M
E

C
IN

A
 A

LF
A

H
A

R
: C

/
 P

IN
O

 
O

B
<

M
P

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
8

3
.2

3
9

,8
0

 €
 

  
8

3
.2

3
9

,8
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

V
ill

a
m

en
a

 
9

5
4

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

7
1

/
1

 

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 

R
E

D
E

S
 

Y 
P

A
V

IM
E

N
TA

C
IÓ

N
 

C
A

LL
E 

P
E

D
R

E
G

A
L 

D
E

 C
Ó

N
C

H
A

R
 

O
B

+
R

D
+

C
IA

/
C

V
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
7

8
.8

5
3

,5
6

 €
 

  
7

8
.8

5
3

,5
6

 €
 

X
 

 
 

X
 

 



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 15/16

   
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
5

  

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

 
 

 
 

 
se

cr
et

a
ri

a
ge

ne
ra

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

M
U

N
IC

IP
IO

 
S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
S

 
IM

P
O

R
TE

S
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 

Y
 

E
JE

C
U

C
IO

N
 

R
E

D
A

C
. 

P
R

O
Y

E
C

T
O

/
 

D
IR

E
C

C
I

Ó
N

 O
B

R
A

 

M
U

N
IC

IP
IO

 
/

 
E

LA
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

N
º 

N
Ú

C
LE

O
S

 
B

IA
N

U
A

LI
D

A
D

  
N

º 
D

E
 O

B
R

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

LA
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TI
P

O
LO

G
ÍA

 A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

U
B

IC
A

C
IÓ

N
  

A
C

TU
A

C
IO

N
 

 A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

  
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

E
JE

C
. 

D
IR

E
C

T
A

 
D

IP
 

A
Y

TO
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

V
ill

a
m

en
a

 
9

5
4

 
2

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

7
1

/
2

 
P

IS
C

IN
A

 
M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

Z
V

IJ
A

R
 

N
O

B
+

R
D

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
4

4
.5

6
4

,8
9

 €
 

  
4

4
.5

6
4

,8
9

 €
 

 
X

 
 

 
X

 

V
ill

a
n

u
ev

a
 

M
es

ía
 

2
.0

3
1

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

7
3

 

O
B

R
A

S
 

D
E

 
A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

 
Y

 
M

E
JO

R
A

 
E

N
 

P
IS

C
IN

A
 

M
U

N
IC

IP
A

L 
N

O
B

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
9

5
.9

0
3

,0
0

 €
 

  
9

5
.9

0
3

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

V
íz

n
a

r 
9

8
7

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

7
4

 
R

E
M

O
D

E
LA

C
IÓ

N
 

IN
TE

G
R

A
L 

D
E

 L
A

 C
/

 R
E

IN
A

 S
O

FÍ
A

 
O

B
<

M
P

+
C

IA
/

C
V

 
N

U
C

. P
R

IN
C

IP
A

L 
9

2
.1

1
5

,0
0

 €
 

  
9

2
.1

1
5

,0
0

 €
 

X
 

 
 

X
 

 

Z
a

fa
rr

a
ya

 
2

.1
2

3
 

2
 

2
0

2
6

-2
7

 
2

0
2

6
/

4
/

P
P

O
Y

S
-

1
7

5
 

Á
R

E
A

 R
E

C
R

E
A

TI
V

A
 N

A
TU

R
A

L 
D

E
 

IN
TE

R
É

S
 

TU
R

ÍS
TI

C
O

 
"E

L 
A

LM
EN

D
R

A
L"

 
N

O
B

+
R

D
 

O
TR

O
S

 N
Ú

C
LE

O
S

 
1

2
4

.6
4

5
,0

0
 €

 
  

1
2

4
.6

4
5

,0
0

 €
 

 
 

X
 

 
X

 

Z
a

gr
a

 
9

3
1

 
1

 
2

0
2

6
-2

7
 

2
0

2
6

/
4

/
P

P
O

Y
S

-
1

7
6

 
P

A
V

IM
E

N
TA

C
IÓ

N
 

C
A

LL
E 

FE
R

IA
 

O
B

<
M

P
 

N
U

C
. P

R
IN

C
IP

A
L 

9
6

.0
1

9
,0

0
 €

 
  

9
6

.0
1

9
,0

0
 €

 
X

 
 

 
X

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

TO
TA

LE
S

 
1

2
.4

2
7

.7
5

9
,0

4
 €

 
1

.1
2

8
.8

2
6

,9
9

 €
 

1
3

.5
5

6
.5

8
6

,0
3

 €
 

 
 

 
 

 

   



Código Seguro de Verificación IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Fecha 26/12/2025 13:34:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)

Firmante MARIA ENCARNACION PEREA SANCHEZ (Vicesecretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QYPLMOFVY5DF5BRNSOBXHAA Página 16/16

 
 
 
   

  Secretaría General 

  Pleno: 23-12-2025 
  

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada     secretariageneral@dipgra.es 

DOY FE, con la salvedad del artículo 206 de ROF, en Granada, a fecha de firma 

electrónica.  

 

Vº Bº  

EL PRESIDENTE 

 
 

 


